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[Anden næstformand.] 
forslag til lov om ændring af lov nr. 192 

af, 31. maj 1968 om ændring af lov om 
særlig indkomstskat m. v. (Ændringer 

: som følge af kildeskattens ikrafttræden). 

5) Valg af 17 medlemmer til et udvalg, an- 
gående: : ' y -i 

Forslag til lov om ændring af lov om 
: mægling i arbejdsstridigheder [af Kai 

Moltke og Hanne ReiritóftJ 

§) Valg af Jf medlem til lønningsrådet (i ste- 

det fpr Svend Haugaard). 

. Mødet hævet kl. 1 4 . 4 0 .  

32. møde.  

Onsdag deri 27. november kl. 13. 1 

Anden næstformand (Hanne Budtz): I 
skrivelse af dags dato meddeler boligmini- 
steren, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om 8'anerbqtg,' 
forslag til lov om ændring -af lov om bolig- 

tilsyn og 
forslag til lov om ændring af byggelov for 

staden ,I:Cøbénhavn. 

I skrivelse af dags dato meddeler socialmi- 
nisteren, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte : 

Forslo.g til lov om ændring af lov om børne- 
tilskud ,og andre familieydelser: (Forhøjelse 
af børnetilskud). 홢 .-홢홢홢 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: ; 

Forslag til lov om ændring af lov om vurde- 
ring af landets faste ejendomme. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til loV om ændring af lov om ,kom- 
munale vålg., 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for offentlige arbejder, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om .vintervedligeholdelse og 
renholdelse aj v e j e K  

forslag pil lov om visse hovedlandevejs- 
strækninger og . 
, forslag til: lov om styrelsen af statsbanerne. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Boligministeren. (Hastrup): Hermed til- 
lader jeg mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om sanering, forslag til lov om 
ændring af lov om 'boligtilsyn og forslag til 
lov 'om ændring -af byggelov for staden Køben- 
havn. - 

Disse lovforslag; der har nær indbyrdes 
sammenhæng, er første led i en reform, hvis 
formål er at fremme saneringen og fornyel- 
sen af usunde og dårlige boliger og bydele. 
Forslagene vil blive fulgt op af forslag om 
ændring i af loven om boligbyggeri og i leje- 
lovgivningen med henblik på at skabe gen- 
husningsmuligheder for udsanerede familier 
og aktivisere modernisering og ombygning 
af sådanne ældre boligejendomme, som er 
værd at bevare, fordi de kan forbedres og 

- indrettes som velegnede boliger.. 
Lovforslagene er tillige et led i den reform 

af planlægningslovgivningen, som jeg rede- 
gjorde for ved fremsættelsen; af forslag til 
lov om by- og landzoner, hvor en forøgelse 
af saneringsaktiviteten og. byfornyelsen blev 
nævnt som et af de væsentligste mål. 

Navnlig i vore store og største byers ældre 
bydele er; der mange eksempler på særdeles 
slette boligforhold, for tæt bebyggelse uden 
tilstrækkelig lys 'og luft, usunde og, brand- 
farlige boliger og mangel på fri- og opholds- 
arealer for beboerne. 

Danmark har et særdeles påtrængende 
saneringsproblem, som navnlig skyldes uhen- 
sigtsmæssig byplanlægning og dårlig bebyg- 
gelse i byerne i slutningen af forrige år- 
hundrede. Det indre af København, Nørre- 
bro, Vesterbro og Christianshavn .er fyldt 
med tusindvis af usle lejlighe'der, som ikke 
giver rimeligt grundlag for en menneske- 
værdig tilværelse. Vort slumproblem er på 


